
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
……………………………….. 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:  

 
Μαρούσι, 15-9 -2021  
Αρ. Πρωτ. : 63/ΔΕΠΠΣ           
            
 

                                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 52/ΔΕΠΠΣ/16-6-2021 (ΑΔΑ: Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) απόφασης  
Συγκρότησης Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) στα Πρότυπα και Πειραματικά  
Σχολεία». 
 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’111 ) και ιδίως των άρθ. 14 
και 15, 
β) των αρ. 13 έως 15 του Ν. 2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν, 
γ) του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (A’ 
31) όπως ισχύει, 
δ) του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(A’119), 
2. την αριθμ. 162971/Δ6/30-11-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1001) Υπουργική Απόφαση «Λήξη θητείας 
Επιστημονικής Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.) – Ορισμός Διοικούσας 
Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ), 
3. την αριθμ. 37/ΔΕΠΠΣ/23-04-2021 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση  
των θέσεων του Προέδρου και των εκπαιδευτικών –μελών των Επιστημονικών Εποπτικών  
Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) των Πειραματικών και  Πρότυπων Σχολείων και των αναπληρωτών τους, 
4. την αριθμ.42/ΔΕΠΠΣ/02-06-2021 Συμπληρωματική Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος  
για την πλήρωση των θέσεων του Προέδρου και των εκπαιδευτικών –μελών των Επιστημονικών 
Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) των Πειραματικών και Πρότυπων Σχολείων  
και των αναπληρωτών τους, 
5. το απόσπασμα της με αριθμ. 23/11-06-2021 Πράξης της συνεδρίασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ., 
6.την ανάγκη στελέχωσης των ΕΠ.Ε.Σ. των Πειραματικών και Πρότυπων Σχολείων, 
7. την από 18/6/2021 ηλεκτρονική επιστολή παραίτησης του κ. Ευθυμιάδη Κων/νου από την θέση 
Προέδρου του ΕΠ.Ε.Σ της Περιφερειακής Δ/νσης Κεντρικής Μακεδονίας, 
8.το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του  
κρατικού προϋπολογισμού όπως προκύπτει από την με αρ. πρωτ. Φ.1/Γ/383/71229/Β1/ 
16—06-2021 Εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  
 
  
 
 

ΑΔΑ: Ψ54046ΜΤΛΗ-1Ω0



Αποφασίζουμε 
 
1. Τροποποιούμε την με στοιχεία 52/ΔΕΠΠΣ/16-6-2021 (ΑΔΑ: Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) απόφαση 
Συγκρότησης Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) στα Πειραματικά και Πρότυπα Σχολεία 
ως ακολούθως: 
ορίζεται αναδρομικά από 1-7-2021, ο κ. Οικονόμου Ανδρέας, από Αναπληρωτής Πρόεδρος του 
κοινού ΕΠ.Ε.Σ. του 2ου 2/θ ολοήμερου πειραματικού νηπιαγωγείου ενταγμένο στο Α.Π.Θ. 
(συνεργαζόμενα νηπιαγωγεία) και του 3ου 1/θ πειραματικού νηπιαγωγείου ενταγμένο στο Α.Π.Θ. 
(συνεργαζόμενα νηπιαγωγεία) της Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας στην θέση του Προέδρου κατόπιν 
της αποδοχής της παραίτησης του κ. Κωνσταντίνου Ευθυμιάδη από τα καθήκοντά του. 
 
2α. την αντικατάσταση του ονόματος του τακτικού μέλους του ΕΠ.Ε.Σ του 6/θ Δημοτικού 
Πειραματικού Σχολείου Πανεπιστημίου Αθηνών (Π.Σ.Π.Α) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής 
από Φωτεινή Μέντζα στο ορθό Αγγελική Μέντζα στην αριθ. 52/ΔΕΠΠΣ/16-6-2021 (ΑΔΑ: 
Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) απόφαση Συγκρότησης Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) στα 
Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία. 
2β. την αντικατάσταση του αναπληρωματικού μέλους του ΕΠ.Ε.Σ του 1ου Πρότυπου Γ.Ε.Λ. Αθηνών 
Γεννάδειο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής κας. Κατσιαβάρα Δήμητρας, επειδή στο εν λόγω 
σχολείο είχε τοποθετηθεί μα απόσπαση από τον Περιφερειακό Δ/ντη Α/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής και ορίζουμε τον κ. Ευστάθιο Λεουτσάκο στη θέση του αναπληρωματικού 
μέλους του ΕΠ.Ε.Σ της ίδιας σχολικής μονάδας, οποίος είναι τοποθετημένος με θητεία. 
 
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η με αρ. 52/ΔΕΠΠΣ/16-6-2021 (ΑΔΑ: Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) 
απόφασης Συγκρότησης Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) στα Πειραματικά και 
Πρότυπα Σχολεία. 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

 

Καθ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΜΠΡΑΣ 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

1. 1ο Πρότυπο ΓΕΛ Αθηνών Γεννάδειο  

2. 6/θ Δημοτικό Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστημίου Αθηνών Π.Σ.Π.Α 

3. ΠΔΕ Αττικής  

4. 2Ο  2/θ Ολοήμερο Πειραματικό Νηπιαγωγείο ενταγ/νο στο Α.Π.Θ. 

5. 3Ο 1/θ  Πειραματικό Νηπιαγωγείο ενταγμ. στο Α.Π.Θ. 

6. Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 

7. Ενδιαφερόμενοι/νες  (μέσω σχολικής μονάδας) 

  

 

ΑΔΑ: Ψ54046ΜΤΛΗ-1Ω0


		2021-09-15T12:01:18+0300
	Georgios Tompras


		2021-09-15T12:56:40+0300
	Athens




